ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                              № _____
г. Зуевка

О внесении изменений в постановление Администрации Зуевского городского поселения от 13.08.2021 № 202
В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/261 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области»,  постановлением Администрации Зуевского городского поселения от 16.06.2015 № 222 «О порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области и внесения в них изменений»,  Администрация  Зуевского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Зуевского городского поселения от 13.08.2021 № 202 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 Местных нормативов градостроительного проектирования Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области (далее – Местные нормативы) дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания:

2.2.1. Расчетные показатели минимальной обеспеченности населения автомобильными дорогами местного значения общего пользования и расчетные показатели максимальной доступности таких объектов.

Расчётные показатели минимальной обеспеченности населения автомобильными дорогами местного значения общего пользования и расчётные показатели максимальной доступности таких объектов следует принимать в соответствии с таблицей 2.1.
Таблица 2.1
	№ п/п
	Показатель, единица измерения
	Минимально           допустимый уровень обеспеченности объектами
	Максимально допустимый уровень доступности объектов

	1
	Плотность сети автодорог местного значения, км/кв. км.
	1,875
	Не устанавливается

	2
	Доля автодорог с твёрдым покрытием всех видов, %
	Не менее 75%
	Не устанавливается

	3
	Плотность улично-дорожной сети в пределах населенного пункта,  км/1000 жителей
	0,24
	Не более 5 минут

2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И. о. главы Зуевского
городского поселения                                                                           Д.И. Багряк
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором земельно-

имущественных отношений отдела

муниципального хозяйства и земельно-

имущественных отношений Администрации

Зуевского городского поселения                                                    С.С. Цыганова
	СОГЛАСОВАНО

	Консультант по правовой и
кадровой работе Администрации

Зуевского городского поселения
	 Е.Н. Кузнецова

	Разослать: СЗИ-2 экз., дело